

PROTOKÓŁ Nr III/14

z III sesji Rady Gminy Powidz odbytej w dniu 5 grudnia 2014 roku o godz. 12:00 w sali Domu Kultury w Powidzu pod przewodnictwem radnego Bogdana Piotrowskiego Przewodniczącego Rady Gminy Powidz.

Uczestniczący w sesji radni zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Uczestniczący w sesji goście zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Otwarcia III sesji rady Gminy Powidz dokonał Przewodniczący Rady Gminy Powidz, który powitał wszystkich zebranych, szczególnie Wójta-elekta, na podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji uczestniczą wszyscy radni, wobec czego rada jest uprawniona do podejmowania prawomocnych uchwał. Po czym zapytał, czy w są propozycje zmiany porządku obrad.

Uwag oraz propozycji radni nie zgłosili wobec czego radni jednogłośnie przyjęli porządek obrad w brzmieniu:

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie quorum i ustalenie porządku obrad.
2. Informacja Przewodniczącego Gminnej Komisji Wyborczej w Powidzu o wynikach wyborów na Wójta Gminy Powidz i wręczenie Wójtowi elektowi zaświadczenia o wyborze.
3. Złożenie ślubowania przez Wójta Gminy Powidz.
4. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy Powidz.
5. Wolne wnioski i zapytania oraz udzielenie odpowiedzi na nie
6. Inne sprawy.
7. Zakończenie III sesji Rady Gminy Powidz.

Ad. 1. Jak wyżej.

Ad. 2. W punkcie tym Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Gminnej Komisji Wyborczej w Powidzu – p. Pawła Sobeckiego o przedstawienie informacji o wynikach wyborów na Wójta Gminy Powidz oraz o wręczenie zaświadczenia o wyborze p. Jakubowi Gwitowi.

Kolejno Pan Paweł Sobecki Przewodniczący Gminnej Komisji Wyborczej w Powidzu po odczytaniu informacji o wynikach wyborów wręczył Wójtowi-elektowi zaświadczenia o wyborze. Pogratulował przy tym zaufania oraz poparcia społecznego oraz wyraził nadzieję, że jako Wójt będzie pracował dla dobra wszystkich mieszkańców.

Ad. 3. W punkcie tym Przewodniczący Rady Gminy Powidz - p. Bogdan Piotrowski, poprosił Wójta-elekta o złożenie ślubowania.

Wójt-elekt wypowiedział następujące słowa:

"Obejmując urząd wójta gminy uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców gminy. Tak mi dopomóż Bóg."

Po czym Wójt Gminy wygłosił okolicznościowe przemówienie.

Na początku swego wystąpienia podziękował wszystkim mieszkańcom Gminy Powidz za tak liczny udział w akcie głosowania w wyborach oraz ogromne zaufanie i poparcie swojej kandydatury na Wójta Gminy Powidz w obu turach – 16 i 30 listopada. Zaznaczył, że wysoka frekwencja jest powodem do dumy.

Szczególne słowa podziękowań skierował do:

- mieszkańców, których spotkał podczas kampanii
- wszystkich, którzy wspierali go w czasie kampanii i motywowali do startu w wyborach, zwłaszcza najbliższą rodzinę.
- członków komitetu wyborczego,
- kontrkandydatów.

Słowa podziękowania przekazał także ustępującemu Wójtowi Panu Ryszardowi Grześkowiakowi za 8 lat owocnej współpracy samorządowej,

- członkom obwodowych komisji i Gminnej Komisji Wyborczej oraz urzędnikom zaangażowanym w proces wyborczy - za czas wyteżonej pracy.

Podkreślił, że chciałby oraz jest gotowy działać z pomysłami i energią – dla Powidza, jak i każdej miejscowości sołeckiej tworzącej gminę.

Następnie poinformował o głównych celach, jakie zamierza realizować.

Podkreślił, że najważniejszy jest zrównoważony rozwój Gminy Powidz. Ważne jest przejawianie troski o drobne sprawy, które zgłaszają mieszkańcy. Żeby to osiągnąć – niezbędna będzie obecność w terenie, poinformował, że w pierwszych tygodniach urzędowania odbędzie w poszczególnych miejscowościach wizyty robocze i spotkania z władzami sołeckimi, celem ustalenia najważniejszych, drobnych spraw koniecznych do wykonania.

Ma zamiar zabiegać o powstawanie i rozbudowywanie podstawowej infrastruktury. Z czasem zostanie poprawiony stan dróg dojazdowych do posesji (m.in. w Powidzu, Ostrowie, Polanowie), cyklicznie instalowane będzie oświetlenia uliczne, tam gdzie jest ono najbardziej potrzebne. Priorytetową sprawą będzie znalezienie dodatkowych sezonowych miejsc parkingowych na czas wakacji i wzmożonego ruchu turystycznego, również opracowanie systemu tablic informujących o dojeździe do posesji oddalonych od głównych dróg i instytucji publicznych. Ma nadzieję, także na wsparcie ze strony radnego powiatowego Pana Ignacego Maroszka, który jest jedynym przedstawicielem Gminy Powidz w radzie powiatu. Wójt dodał, że jednym z priorytetów będzie dążenie do powstania ścieżki pieszo-rowerowej z Powidza do Przybrodzina.

Stwierdził, że zależy mu na rozwoju społecznym oraz integracji mieszkańców gminy. Wyjaśnił, że istotnie jest tworzeniu w tym celu w każdej miejscowości miejsc spotkań i rekreacji (place zabaw, boiska), a także organizacja imprez sportowych (przez aktywnie działające kluby sportowe) oraz kulturalnych (przez instytucje kultury) także poza Powidzem. Chciałby, aby doszło do wybudowania świetlicy wiejskiej w m. Anastazewo, co może mieć miejsce dzięki wykorzystaniu środków z funduszu sołeckiego.

Chciałby, aby Urząd Gminy był miejscem pomocnym i przyjaznym dla sołtysów i organizacji społecznych pragnących realizować programy służące rozwojowi, co związane będzie również z możliwością uzyskania środków finansowych na różnego rodzaju działalność.

Wójt poinformował, że planuje przystąpić do programu o nazwie „Gminna Karta Dużej Rodziny”, oraz „Gminna Karta Seniora”. Dodał, że chciałby także, aby mieszkańcy dzięki nowym technologiom mogli mieć wpływ na funkcjonowanie gminy Powidz.

Chciałby także, aby powstała doraźna komisja rozwoju turystyki i przedsiębiorczości. Liczy także na współpracę z różnymi środowiskami i organizacjami licznie realizującymi różne ważne zadania w gminie. Chciałby wspomagać władze: ZERiI, Orkiestry, Chóru, Klubu Seniora, KGW, OSP, TPP, Klubu Honorowych Dawców Krwi „Krwinka” Powidz, Kluby Sportowe, Klub GP, organizacje polityczne, stowarzyszenia właścicieli nieruchomości letniskowych. Docenia działalność instytucji kultury.

Dodał także, że liczy na dobrą współpracę z radnymi. Wierzy, że to się uda, a organ stanowiący będzie ciałem kreatywnym w przedstawianiu pomysłów i spostrzeżeń. Przyznał, że Rada Gminy, reprezentuje różne środowiska, w której znalazły się osoby o zróżnicowanym wieku. Wyjaśnił, że będzie korzystał z nowoczesnych technologii i wprowadzał nowoczesne i innowacyjne rozwiązania w wielu obszarach jej działania.

Jeszcze raz przyznał, że jest gotowy do wypełniania tej funkcji i z odwagą patrzy w przyszłość.

Po czym głos zabrał p. Ryszard Grześkowiak – Wójt kadencji 2010-2014, który wyraził wdzięczność za otrzymane złożone na jego ręce kwiaty oraz słowa podziękowania. Zwrócił się także do radnych oraz sołtysów oraz potwierdził, że było to z jego perspektywy osiem lat oddanej gminie pracy. Dodał, że program, który przestawił obecny wójt jest innowacyjny i zachęcający. Wspomniał, iż zdawał sobie sprawę z tego, że wyników wyborów nie można przewidzieć. Dodał, iż ma nadzieję, że gmina Powidz dalej będzie się rozwijała i korzystała, że środków zewnętrznych. Na zakończenie podziękował za zaproszenie na dzisiejszą sesję.

Ad. 4. W punkcie tym Przewodniczący zaproponował nieodczytywanie treści uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy Powidz, gdyż została przeanalizowana przez radnych. Poinformował, że kwoty minimalne jak i maksymalne określa Rada Ministrów w

Rozporządzeniu w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych. Po czym przypomniał, iż wynagrodzenie Wójta minionej kadencji opiewało na kwotę 9.105,00 zł.

Wspomniał także, że do Przewodniczącego Rady Gminy Powidz wpłynęło pismo Wójta Gminy Powidz – p. Jakuba Gwita, który proponował, aby jego wynagrodzenie nie przekraczało łącznie kwoty 6.600 zł.

Po czym Przewodniczący Rady Gminy Powidz otworzył dyskusję w tym przedmiocie. Sam poinformował, że tuż przed sesją radni przedyskutowali, kwestię wynagrodzenia dla Wójta Gminy i ustalili, że łącznie będzie wynosiło 7.080 zł, a składać się na nie będą następujące elementy:

- a) wynagrodzenie zasadnicze 4.500 zł
- b) dodatek funkcyjny 1.400 zł
- c) dodatek specjalny 1.180 zł

Po czym poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy Powidz. W wyniku głosowania **Uchwała Nr III/9/14 Rady Gminy Powidz w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy Powidz** została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 5. W punkcie tym jako pierwszy głos zabrał jeden z mieszkańców gminy, który zaprosił do uczestnictwa w uroczystych obchodach kolejnej rocznicy wprowadzenia stanu wojennego w dniu 13 grudnia br. w Domu Kultury.

Kolejno głos zabrał mieszkaniec Powidz, który zapytał o to kiedy będzie przeprowadzony kolejny przetarg na odbiór odpadów komunalnych oraz kiedy będzie dostępny harmonogram wywozu odpadów. Prosił także, w zwrócenie uwagi na problem psich odchodów i niesprzątania przez właścicieli po swoich pupilach oraz braku regulacji w tym zakresie. Również zapytał o zasadność pozostawienia oświetlenia na promenadzie przez całą noc w okresie zimowym.

Wójt Gminy odpowiadając na pytania mieszkańca Powidza poinformował, że umowa na odbiór odpadów obowiązuje do końca listopada 2015 roku, a kolejny harmonogram zostanie najprawdopodobniej dostarczony pod koniec grudnia tego roku. W związku z oświetleniem Wójt podał, że przyjrzy się dokładnie sprawie, a w związku z utrzymaniem czystości i porządku są ustalone w regulaminie stosowne regulacje. Postara się także porozmawiać z policją o tej sprawie.

Ad. 6. W punkcie tym Przewodniczący poinformował o terminach posiedzeń komisji rady w związku z analizą projektu uchwały budżetowej na 2015 rok.

Ad. 7. Wobec wyczerpania się porządku Przewodniczący Bogdan Piotrowski zamknął obrady o godz. 13:00.

Protokołowała:
Szymańska
Joanna Szymańska

Przewodniczący Rady Gminy Powidz:
B.P.
Bogdan Piotrowski